Администрация Шеломковского сельсовета
Дзержинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]с. Шеломки 02.05.2023 № 20-п

О внесении изменений в Постановление  администрации Шеломковского сельсовета №58-п от 10.11.2015 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шеломковского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы».

В соответствии с  протестом прокуратуры Дзержинского района от 05.04.2023 года № 7-02-2023,  руководствуясь Уставом Шеломковского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Постановление администрации Шеломковского сельсовета №58-п от 10.11.2015 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Шеломковского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» пункт 4.3.5. изложить в следующей редакции:
«4.3.5. Месячная заработная плата работников, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, администрации сельского поселения, полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), исчисленная в установленном порядке, не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.
  Работникам, месячная заработная плата которых, при полностью отработанной норме труда (трудовых обязанностей) без учета выплат компенсационного характера, поименованных в п. 3 настоящего Положения, ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, устанавливаются доплаты, размер которых определяется, как разница между минимальным размером оплаты труда, установленного федеральным законодательством и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.»

      2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Шеломковского сельсовета	              	С.В.Шестопалов